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22 osoby zatrzymane w ostatniej dobie przez funkcjonariuszy
Nadodrzańskiego OSG

11.12.2014

22 osoby zatrzymali wczoraj, 10 grudnia, funkcjonariusze
Nadodrzańskiego Oddziału SG. Wśród zatrzymanych są m.in.
poszukiwani przez policję Polacy oraz obywatele Wietnamu, Rosji,
Ukrainy, Armenii, Czadu i Pakistanu.Za pomoc w nielegalnym
przekroczeniu granicy funkcjonariusze z Placówki SG w Świecku
zatrzymali dwóch obywateli Polski. 21-latkowie, mieszkańcy
województwa mazowieckiego, usiłowali przewieźć przez granicę dwóch
obywateli Wietnamu, którzy nie posiadali żadnych dokumentów.
Mężczyźni przyznali się do zarzucanego im czynu. Za organizowanie
innym osobom przekroczenia wbrew przepisom granicy RP grozi im
kara pozbawienia wolności od 6 miesięcy do 8 lat.

22 osoby zatrzymali wczoraj, 10 grudnia, funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału SG.
Wśród zatrzymanych są m.in. poszukiwani przez policję Polacy oraz obywatele Wietnamu,
Rosji, Ukrainy, Armenii, Czadu i Pakistanu.
Za pomoc w nielegalnym przekroczeniu granicy funkcjonariusze z Placówki SG w Świecku
zatrzymali dwóch obywateli Polski. 21-latkowie, mieszkańcy województwa mazowieckiego,
usiłowali  przewieźć  przez  granicę  dwóch  obywateli  Wietnamu,  którzy  nie  posiadali
żadnych  dokumentów.  Mężczyźni  przyznali  się  do  zarzucanego  im  czynu.  Za
organizowanie innym osobom przekroczenia wbrew przepisom granicy RP grozi im kara
pozbawienia wolności od 6 miesięcy do 8 lat.
Nielegalnie  przekroczyli  granicę  również  dwaj  Pakistańczycy  zatrzymani  w  okolicach
Świecka. Cudzoziemcy posiadali dokumenty, które pozwalały im wyłącznie na pobyt w
Niemczech,  nie  mieli  natomiast  możliwości  wjazdu i  pobytu w Polsce.  Po wykonaniu
niezbędnych czynności służbowych obywatele Pakistanu zostaną przekazani do Niemiec.
Uprawnień do wjazdu do Polski nie posiadali także obywatel Czadu zatrzymany w Koninie
przez funkcjonariuszy SG z Kalisza oraz obywatel Armenii, którego na autostradzie A4
niedaleko  Zgorzelca  legitymował  niemiecko  –  polski  patrol  ze  wspólnej  placówki  w
Ludwigsdorfie.  Ormianin  przedstawił  do  kontroli  francuski  dokument  pobytowy,
funkcjonariusze pouczyli  cudzoziemca, że powinien niezwłocznie udać się do kraju, w
którym jego pobyt jest legalny; dodatkowo obywatel Armenii został ukarany mandatem w
wysokości 200 zł.
Obywatel  Czadu  legitymował  się  niemieckim  dokumentem  azylowym,  który  jest



potwierdzeniem złożenia wniosku o azyl, ale nie umożliwia swobodnego podróżowania.
Najprawdopodobniej cudzoziemiec będzie musiał opuścić Polskę.
Nielegalny pobyt i wyłudzenie wizy były podstawą zatrzymania 4 obywateli Ukrainy. Jedną
osobę zatrzymali funkcjonariusze z Placówki SG w Zielonej Górze – Babimoście, kolejną –
wspólny patrol realizowany przez funkcjonariuszy z PSG Tuplice i Bundespolizei Forst.
Dwoje cudzoziemców, mężczyznę i kobietę, zatrzymali w Kudowie Zdroju funkcjonariusze
z Kłodzka,  którzy współdziałali  w patrolu z  funkcjonariuszem Policji  Czeskiej  Hradec
Kralove.
Wszyscy zatrzymani Ukraińcy, chociaż posiadali wizy umożliwiające im pracę w Polsce, to
nie realizowali ich zgodnie z przeznaczeniem. Wizy cudzoziemców zostały unieważnione, a
obywatele Ukrainy zobowiązani do opuszczenia Polski w terminie 15 lub 20 dni.
Ponadto funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału SG zatrzymali wczoraj 2 obywateli
Ukrainy i 2 obywateli Polski w związku z posiadaniem wyrobów tytoniowych bez polskich
znaków akcyzy skarbowej oraz 5 obywateli Polski i Rosjanina, którzy byli poszukiwani
przez policję lub prokuraturę.
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